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Fakt, że świat nie zna Boga jako Ojca jest 
dla Chrystusa głównym motywem nauczania, 
modlitwy i cierpienia. "Ojcze sprawiedliwy - 
woła w swojej modlitwie arcykapłańskiej - 
świat Ciebie nie poznał”.

Całe życie Jezusa Chrystusa stanowi jedną 
wielką lekcję o Ojcu, który jest w niebie, je
dno wielkie objawienie Ojca, Tylko bowiem 
Chrystus dysponuje pełną znajomością Ojca 
"Nikt nie zna Ojca - powiada o sobie - jeno 
Syn i ten, któremu Syn zechce objawić”.

Objawić Boga Ojca, objawić imię Ojca, to Jego wielka apostolska pasja. Pod 
koniec życia, patrząc na dokonane zadanie, będzie mógł powiedzieć: "Ojcze, 
wypełniłem dzieło, które Mi dałeś do wykonania (...) oznajmiłem Imię Twoje 
ludziom”.

Naszym chrześcijańskim zadaniem jest kontynuowanie misji Chrystusa, do której 
należy oznajmiać Imię Ojca ludziom. Nie można głosić ludziom Imienia Boga nie 
znając Go. Chrześcijanin musi więc mieć gruntowną znajomość tego Imienia. 
Niewątpliwą podstawą tej znajomości jest Biblia.

Samo określenie Boga jako Ojca znajdujemy w Starym Testamencie kilkanaście 
razy, a w Nowym Testamencie ponad sto razy. Ponadto Biblia zawiera wiele 
określeń, które są synonimami określenia "Ojciec". Można powiedzieć, że prawda o 
Bogu Ojcu pojawia się niemal na każdej stronicy Pisma świętego. Stanowi ono 
podstawowe i bardzo bogate źródło wiedzy o Bogu Ojcu. Dlatego głównie w oparciu 
o to źródło postaramy się przybliżyć tę prawdę.

Każda prawda biblijna, a więc także prawda o bogu Ojcu, ma przynajmniej dwa 
wymiary. Stanowi ona z jednej strony stwierdzenie istniejącej rzeczywistości, z 
drugiej zaś strony stanowi pewnego rodzaju normę działania.

Ten podwójny aspekt ukazuje każda prawda wiary, a więc także prawda o Bogu 
Ojcu wszechmogącym.

”Jeden jest Bóg i Ojciec wszystkich, który jest i działa ponad wszystkimi, przez 
wszystkich i we wszystkich"."Otrzymaliście ducha przybrania za synów". Są to 
słowa, które wprowadzają w najgłębszą tajemnicę chrześcijańskiego powołania: 
według planu Bożego jesteśmy prawdziwie powołani, aby stać się dziećmi Bożymi w 
Chrystusie przez Ducha Świętego. Czy można pozostać obojętnym wobec takiej 
perspektywy?



WIELKI POST
Czas od Środy Popielcowej do piątej niedzieli Wielkiego Postu w 
liturgii Kościoła ma charakter wybitnie pokutny. Jest to czas na
wrócenia i wewnętrznej przemiany, czas rozmodlenia i wewnętrz
nego wyciszenia, słuchania Słowa Bożego. Naśladując Chrystusa - 
swego M istrza - chrześcijanie mają udać się jakby na pustynię, 
oddalić się od szumu ulicznego jakby na rzut kamienia, by trwać na 
rozmowie z Bogiem. Pełne nasze nawrócenie dokonało się w czasie 
chrztu świętego. Wtedy to zjednoczeni z Chrystusem, razem z Nim 

umarliśmy dla grzechu, razem z Nim pogrzebani zmartwychwstaliśmy do tycia wiecz
nego. Przez odpuszczenie wszystkich grzechów zostaliśmy wyniesieni do stanu nad
przyrodzonego. Zostaliśmy nazwani synami Bożymi i nimi rzeczywiście jesteśmy. 
Takie prawdy Boże stanowią treść liturgii aż do piątej niedzieli Wielkiego Postu. 
Biuletyn Dzień Pański może być wielką pomocą w pełnym i nabożnym słuchaniu 
Słowa Bożego i rozważaniu go w sercu swoim jak  Najśw. Maryja Panna to czyniła. 
Dlatego bierzmy i czytajmy, alty rozjaśniała się nasza wiara, byśmy coraz lepiej 
poznawali co mówi do nas Bóg nasz Ojciec i czego od nas oczekuje.

Czytać ? " Dzień Pański" Nie czytać?

A CO MÓWI BÓG ?
'  '  ^  Każde objawienie jest dla was jakby słowami 

zapieczętowanej księgi. Daje się ją  temu, który umie 
czytać, mówiąc: Czytaj ją, prosimy. On zaś odpowiada: Nie mogę, 
bo ona jest zapieczętowana. Albo dają księgę takiemu, który nie umie Ctytać, mówiąc: 
<Czytajże to>, a on odpowiada" < nie umiem czytać>. (Iz 29,11-12)

Czytanie i rozważanie je s t konieczne, aby serca nasze napełniały się znajomością 
Boga i miłością. Dlatego, że nie czytali, więc nie rozumieli i nie kochali rozumnie 
Boga który je s t Mądrością, dlatego Bóg się skarży'. "Wyrzekł Pan: Ponieważ ten lud 
zbliża się do Mnie tylko w słowach, i sławi Mnie tylko wargami, podczas gdy serce 
jego jest z dala ode Mnie; ponieważ cześć jego jest dla Mnie tylko wyuczonym przez 
ludzi zwyczajem, dlatego właśnie Ja ponowię niezwykłe działanie cudów i dziwów z 
tym ludem: zginie mądrość jego myślicieli, a rozum jego mędrców zaniknie."

Idź więc ty i odczytaj słuchającemu ludowi w świątyni, w dzień postu, słowa Pańskie z 
księgi, którą zapisałeś pod moje dyktando. Czytaj także wszystkim słuchającym 
mieszkańcom Juty przychodzącym ze swych miast! (Jer 36,6)

Pożądajcie więc słów moich, pragnijcie, a znajdziecie naukę. (Mdr 6, 1 - 3)

Etiop, urzędnik królowej Kandaki jadąc, czytał księgę Proroka Izajasza. Duch Pański 
powiedział do Filipa,'Podejdź i przyłącz się do tego wozu!" Przysiadł się Filip i 
wyjaśnił Etiopczykowi proroctwo o Jezusie Chrystusie. Etiopczyk uwierzył i przyjął 
chrzest. Kiedy wyszli z wody, Duch Pański porwał Filipa i Etiopczyk już go więcej nie 
widział. Jechał swoją drogą z radością.



1 x Dziś tj.7. 03, 99 po Sumie
4 _ f  \ Gorzkie Żale □  W poniedzia- 

{  ^ łek i wtorek Mszy św. nie bę-
z życia parafii dzie.D We środę Nowenna 

Nieustająca. Hołd Matce 
Bożej składają dzieci kl V lO W e czwartek o 
godz 1900 spotkanie modlitewno - biblijne.
□  Msze św. od środy do piątku o godz. 1700
□  W piątek o godz 1700 Droga Krzyżowa.
Do rozważania poszczególnych stacji 
zapraszam Rodziny: 1.Michalina i Ferdynand 
Kusiak , 2. Danuta i Lesław Lawera . 3. 
Barbara i Kazimierz Leń . 4. Kazimiera i 
Stanisław Lipka . 5.Zofia i Zdzisław Liwosz 
6. Maria i Jan Longawa . 7. Katarzyna i 
Bogusław Łajdanowicz. 8. Danuta i 
Krzysztof Mackoś. 9.Katarzyna i Ryszard 
Majchrzak .10 Małgorzata i Jerzy 
M alinowski. 11 Dorota i Andrzej Marosz . 
12. Wanda i Józef Matelowski 13. Irena i 
Tadeusz Matelowski. 14. Władysława i 
Władysław Matelowski □  Szkoła
modlitwy tylko we środę i czwartek. □  W 
sobotę Msza św. o godz. 730 , a o godz. 900 w 
kościele OO Bernardynów w Dukli młodzież 
kl Vn i Vm otrzyma Sakrament 
Bierzmowania □  W najbliższą niedzielę 
Dzień Solidarności z Misyjnym Kościołem w 
Kamerunie. Będzie zbiórka ofiar do puszek 
przed kościołem

Zapowiedź przedślubna 
G rzegorz M edard K orab
s. Edwarda i Łucji Guzik ur. 8.06 
1974 r w Krośnie zam w Wietrznie 
U rszula M aria Szajna 
c. Jana i Heleny Poręba ur. 7.06.1979 
r w Krośnie zam Kobylany 
Zap. I - 7.03.1999 r

Każdy składający ofiarę na potrzeby kościoła, 
może odpisać sobie od podatku odpowiednią 
sumę. Jeśli ktoś chciałby to uczynić musi w 
rozliczeniu przedłożyć odpowiednie zaświad
czenie. Po takie zaświadczenie proszę się 
zgłosić do p. Stanisława Pytlaka. Od 
Radnego, któremu składacie te ofiary, 
dowiedzcie się ile już złożyliście, i taką 
sumę wpiszcie.

Za łaskę dziecięctwa Bożego w rocznicę 
chrztu świętego dziękują 
Bogu : 8.03 Ewelina Bo
gacz; 9.03 Janina Czaja, 
Irena Wierdak; 10.03 
Stanisława Czapka; 11. 
03 Zofia Pytlak, Henryk 
Szopa, Adolf Ukleja; 
13.03 Zofia Helnarska; 

14.03 Ferdynand Kusiak, Stefania Leś, 
Piotr Pietruszka Wszechmogący, wieczny 
Boże, spraw, aby Twoje przybrane dzieci, 
odrodzone z wody i Ducha Świętego, 
zawsze żyły w Twojej miłości.
Pamiętajmy w modlitwach o naszych 

zmarłych, których rocznica 
~ i śmierci przypada w tym ty- 

/ f  i i  godniu:8.03 + EugeniuszKo- 
jM jl ł l  cur, 9.03 + Janina Kusiak, + 

Józefa Piotrowska; 10.03 + 
Helena Kozubal; 13.03 + 
Eleonora Michalczyk; 14.03 
+ Helena Wojtowicz:

Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie, 
a światłość wiekuista, niechaj im świeci.

W  kościele sprzątały; Helena Sęp, 
M aria Szydło i Dorota Cysarz Bóg 
zapiać !

Szczególne podziękowanie 
składam panom: Stanisławowi 
Pytlakowi, Andrzejowi Kamiń- 
skiemu, Kazimierzowi Stawskie
mu, Zbigniewowi Śliwińskiemu i 
Tadeuszowi Szydło, za bardzo 
trudną i niebezpieczną pracę na 
cmentarzu przy obcinaniu gałęzi 
dębów. Bóg zapłać

Msze św. :1 p.8 .0 3 ------ 2. wt 9.03— —
3 śr. 10.03 + Bronisława i Jan Guzik 4. 

czw. 11.03 + Józefa i Mikołaj Piotrowski . 
5 p.12. 03 + Helena Wójtowicz; 6. sob.13. 
03 +z r .  Krężałek 14.n. 0 3 --------- -



‘W (KPcm  ‘BOgA OJCA - rozmowy o OJCACH

Tata jest szalenie dumny 
ze wszystkich budowli, 

które wzniósł przez lata swej pracy.
Ale według mnie 

żadna znich 
nie może się równać 
z tymi drobiazgami, 

które konstruował dla mnie 
używając jedynie swoich dwóch rąk.

SUZANNE CHAZIN

Ojciec,
który przytula dziecko 

tylko wówczas, gdy jest ono 
słodziutkie i czyściutkie, 

który bawi się z nim tylko wtedy, 
gdy wszystko wspaniale się układa, 

który ostrożnie odchodzi na palcach

HALO, BOŻE! to ja - rozmowy dziecka z Bogiem

I zwyciężył w walce ze ziem, abyśmy 
mieli radość miłowania Boga i ludzi.

M odlić się to podziwiać Boga 
Otrzymałeś od Boga wiele darów, ale nie 
patrz tylko na dary, jak  czynią egoisty
czne dzieci. Podziwiaj Boga, który 
stworzył: niebo i ziemię i wszystkich ludzi 
na ziemi. On stworzył prawa, które rządzą 
gwiazdami i atomami. Chwal Boga, bo 
jest piękny, wysławiaj Boga, bo jest potę
żny, uwielbiaj Boga, bo jest wielki, 
błogosław Boga, bo jest dobry. Dziękuj 
Bogu za Jego dary za Jego miłość dla 
ciebie.
Np.
O mój Boże, wielbię Ciebie, ufam Tobie, 
kocham Ciebi. Boże w Trójcy niepojęty, 
Ojcze Synu Duchu Święty, z całym 
stworzeniem uwielbiam Ciebie. Święty, 
Święty, Święty, Pan Bóg zastępów, pełne 
są niebiosa i ziemia chwały Twojej.

CO ROBIĆ NA 
MODLITWIE 

Jest wiele sposobów 
modlitwy, więcej, niż 

możesz sobie wyobrazić. 
M odlić się to  prosić 

Boga o pomoc 
Wzywaj Boga, kiedy 
twój brat jest chory, 

kiedy widzisz w telewizji wojny i 
napływają ci łzy do oczu. Kiedy chcesz 
być dobry, a nie udaje ci się, proś Boga o 
odwagę i siłę, aby żyć tak, jak  On sobie 
tyczy. I proś Go także o "chleb 
powszedni" dla wszystkich.

M odlić się to dziękować Bogu 
Może zapominasz, że Bóg dał ci tycie, że 
to On właśnie stworzył ciebie, twoje serce 
i twój umysł. On jest przy tobie w 
chwilach radosnych i smutnych i cierpi, 
kiedy czynisz źle. Może zapominasz, że 
Bóg stał się człowiekiem w Jezusie

w momentach pełnych łez 
albo "pedagogicznych" awantur, 

jest jedynie Tatą - Amatorem 
o rysach Tchórza,

nie zaś w całym tego słowa znaczeniu 
OJCEM

SAMUEL S. DRURY

Mówię, mówię i mówię, 
a przez całe pięćdziesiąt lat 
nie nauczyłem ludzi tego, 

czego mój Ojciec nauczył mnie 
w ciągu zaledwie tygodnia 

dając mi przykład swego tycia.
MARIO GUOMO

Jeden ojciec znaczy więcej, 
niż setki nauczycieli

GEORGE HERBERT
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